
 
 

 

 

 

 
 

Area Risorse Umane e Finanziarie 
Servizio Personale 
Ufficio Reclutamento e Collaborazioni Esterne 

Decreto Rettorale 

Oggetto: Errata Corrige Decreto Approvazione atti. Chiamata e Presa di servizio nell’ambito della 
procedura valutativa, per la chiamata di n. 11 Professori di seconda fascia, ai sensi dell’art. 24, comma 6, 
della Legge 30 dicembre 2010, n. 240 riservata ai Ricercatori a tempo indeterminato in servizio presso 
l’Università degli Studi della Basilicata e in possesso dell’Abilitazione scientifica nazionale, ed in particolare 
per la chiamata di n. 1 Professore associato per il G.S.D. 08/CEAR-08 Design, Tecnologia 
dell’Architettura, Architettura Tecnica e Gestione dell’Ambiente Costruito – S.S.D. CEAR-08/C 
Progettazione Tecnologica e Ambientale dell’Architettura, presso il Dipartimento di Ingegneria 
(DiING). 

IL RETTORE 

Vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

Visto  lo Statuto dell’Università degli Studi della Basilicata emanato con D.R. n. 
88 del 12/04/2012 e ss.mm.ii.; 

Visto il “Regolamento per la disciplina della chiamata dei professori di prima 
e di seconda fascia, in attuazione della legge 240/2010”, emanato con 
D.R. n. 22 del 27.01.2012, e ss.mm.ii.; 

Visto il D.R. n. 373 del 05/08/2025 – pubblicato all’Albo Ufficiale di Ateneo in 
data 06/08/2025 – con cui è stata indetta procedura valutativa per la 
chiamata di n. 11 Professori di seconda fascia, ai sensi dell’art. 24, 
comma 6, della Legge 30 dicembre 2010, n. 240 riservata ai Ricercatori a 
tempo indeterminato in servizio presso l’Università degli Studi della 
Basilicata e in possesso dell’Abilitazione scientifica nazionale; 

Considerato  in particolare che la procedura valutativa di che trattasi è rivolta, tra gli altri, 
alla chiamata di n. 1 Professore Associato per il G.S.D. 08/CEAR-08 Design, 
Tecnologia dell’Architettura, Architettura Tecnica e Gestione dell’Ambiente 
Costruito – S.S.D. CEAR-08/C Progettazione Tecnologica e Ambientale 
dell’Architettura, presso il Dipartimento di Ingegneria (DiING); 

Visto il D.R. n. 613 del 21/11/2025 con il quale sono stati Approvati gli atti della 
Commissione di valutazione della procedura de qua, ed è stato dichiarato 
idoneo a ricoprire il ruolo di Professore associato per il G.S.D. 08/CEAR-08 
Design, Tecnologia dell’Architettura, Architettura Tecnica e Gestione 
dell’Ambiente Costruito – S.S.D. CEAR-08/C Progettazione Tecnologica e 
Ambientale dell’Architettura, presso il Dipartimento di Ingegneria 
(DiING); 

Considerato che per mero errore materiale nella parte dispositiva del Decreto Rettorale, è 
stato indicato quale nominativo del Professore Paolo Francesco Rosario 
MARINO anziché Francesco Paolo Rosario MARINO; 

Ritenuto dover rettificare il nominativo del docente; 

DECRETA 

ART. 1 

Per le ragioni esposte in premessa, fatte salve tutte le restanti disposizioni contenute nel D.R. n. 613 del 
21/11/2025, limitatamene all’indicazione del nominativo del docente Prof. Paolo Francesco Rosario 
MARINO, in tutte le sue parti, leggasi Prof. Francesco Paolo Rosario MARINO. 



 
 

 

 

 

 
 

Area Risorse Umane e Finanziarie 
Servizio Personale 
Ufficio Reclutamento e Collaborazioni Esterne 

ART. 2 

Il presente decreto è pubblicato all’Albo Ufficiale digitale dell’Università degli Studi della Basilicata e al 
link Amministrazione Trasparente – Bandi di Concorso alla pagina dedicata alla procedura de qua. 

 

IL RETTORE 

prof. Ignazio M. MANCINI 


		2025-11-24T13:46:02+0000
	PORZIONATO MARCO


		2025-11-24T14:52:51+0000
	IGNAZIO MARCELLO  MANCINI




